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Oggetto: Intervento “Bonus figlio 2025” – istruzioni per la raccolta istanze ottobre/dicembre 2025.  

Comunicazione annullamento D.R.S. n. 2922 del 3.10.2025 
  

 

A tutti i Comuni della Sicilia 

     

Con nota  prot. n. l8739 del 29 aprile scorso , in conformità a quanto previsto dal D.D.G. n. 

1055/S8 del 24/04/2025 (Avviso pubblico 2025 relativo ai criteri e alle procedure per la 

presentazione delle istanze), sono state indicate le istruzioni operative per la ricezione ed invio delle 

istanze relative al PRIMO e al SECONDO semestre 2025, senza  fornire istruzioni riguardo al 

periodo Ottobre/dicembre 2025. 

Con la presente, si  comunica che le nascite nel  periodo Ottobre/dicembre 2025 formeranno 

oggetto del nuovo avviso pubblico che sarà  emesso e pubblicato nel  primo semestre del 2026. 

Nelle more della pubblicazione del nuovo Avviso,  nell’ottica della continuità istruttoria e di 

una più efficace azione amministrativa. 

si comunica 

Istanze nascite ottobre-dicembre 2025: la scadenza per la presentazione ai Comuni, delle  

istanze per il periodo ottobre-dicembre 2025 è fissata per il 28 febbraio 2026 in analogia agli anni 

precedenti, mentre l’inoltro delle stesse allo scrivente Dipartimento, dovrà avvenire entro il 15 

giugno 2026; 

Istanze nascite gennaio-marzo 2026 : 

la scadenza per la presentazione ai Comuni, delle  istanze per il periodo gennaio-marzo 2026 

sarà comunicata non appena lo stanziamento di bilancio sarà disponibile sul capitolo di spesa e sarà 

pubblicato il nuovo avviso ed i  format da riempire e trasmettere, mentre  l’inoltro delle stesse allo 

scrivente Dipartimento, dovrà comunque avvenire entro il 15 giugno 2026. 

Prot. n. del                      2025 
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Font monospazio
53214           16 ottobre



Con l’occasione si comunica altresì che, il D.R.S. n. 2922 del 3.10.2025, di approvazione 

elenco beneficiari, impegno e liquidazione delle somme relative al 1° semestre 2025, è stato 

annullato per un refuso  e il nuovo decreto sarà notificato a breve . 

 

 Il Funzionario direttivo 

       Elena Sunseri (*) 

                   (*) Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                 ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.Lgs n. 39/1993 

         Il Dirigente del Servizio 

                Daniela Di Rosa 

C
O

M
U

N
E

 D
I G

E
R

A
C

I S
IC

U
LO

 - 
c_

d9
77

 - 
P

ro
to

co
llo

 in
 e

nt
ra

ta
 n

. 0
00

97
74

 d
el

 2
0/

10
/2

02
5




